
МІНІСТЕРСТВ О ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У /  / ї  20 И- К" їв

Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік 
(за основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів- 
практнкумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти 
на 2025 рік

Відповідно до статті 8, частини 3 статті 10 Закону України «Про 
позашкільну освіту», пунктів 8, 23 Положення про заклад позашкільної 
освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від б травня 
2001 року № 433, ураховуючи Укази Президента України від 24 лютого 
2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2024 року № 2102-ІХ, та від 
28 жовтня 2024 року № 740/2024 «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року 
№ 4024-ІХ, з метою визначення рівня практичної підготовки вихованців 
закладів позашкільної освіти, організації їх участі у всеукраїнських і 
міжнародних заходах, виявлення та підтримки обдарованих і талановитих 
дітей, а також вдосконалення професійних компетентностей працівників 
закладів позашкільної освіти

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) План всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів 

з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними напрямами 
позашкільної освіти);

2) План семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів 
позашкільної освіти на 2025 рік.

2, Керівникам структурних підрозділів у сфері освіти обласних та 
Київської міської державних (військових) адміністрацій:

1) довести плани, зазначені у пункті 1 цього наказу, до керівників 
закладів позашкільної та загальної середньої освіти для їх врахування під час 
планування роботи цих закладів на 2025 рік;

2) сприяти участі здобувачів освіти та педагогічних працівників 
закладів позашкільної освіти у заходах, зазначених у планах.



3. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) не пізніше ніж за 
місяць інформувати листами структурні підрозділи у сфері освіти обласних, 
Київської міської державних (військових) адміністрацій про місце та 
програми проведення заходів.

4. Національному центру «Мала академія наук» (Нестерчук А.), 
Національному еколого-натурал Істинному центру учнівської молоді 
(Вербицький В.), Українському державному центру національно- 
патріотичного виховання, краєзнавства і туризму учнівської молоді 
(Савченко Н.), Українському державному центру позашкільної освіти 
(Шкура Г.):

1) забезпечити проведення та організаційно-методичний супровід 
всеукраїнських і міжнародних заходів, семінарів-практикумів педагогічних 
працівників закладів позашкільної освіти відповідно до напрямів 
позашкільної освіти, передбачених планами, зазначеними у пункті 1 цього 
наказу;

2) обрати форму та місце проведення заходів з дотриманням 
законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
уведенням правового режиму надзвичайного або воєнного стану в Україні.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Кудрявця Є.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Н аказ М іністерства освіти і науки 
України

J S  S S  2024 №

План
всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю

на 2025 рік

№
з/п

Назва заходу Місце проведення Строки
проведення

Відповідальні 
за проведення

Д ослідницько-експерим ент альний  напрям
І. VII Всеукраїнська олімпіада 

креативності Destination Imagination
м. Київ лютий-березень Національний центр «Мала 

академія наук України» (далі -  
НЦ «МАНУ»

2. Всеукраїнський фізико- 
математичний місяць від числа л; до 
сталої Планка h

м. Київ, регіони березень НЦ «МАНУ»,
Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Київська 

Мала академія наук учнівської 
молоді»,

Інститут математики 
Національної академії наук 

України, Київський 
академічний університет, 

Київський університет імені 
Бориса Грінченка, 

Державна науково-технічна 
бібліотека України, 

Львівський національний 
університет імені Івана 

Франкаа



3. Участь у XVIII Міжнародній 
науково-технічній конференції 
«Сучасні проблеми 
електроенерготехніки та 
автоматики»

м. Київ березень НЦ «МАНУ», факультет 
електроенерготехніки та 

автоматики Національного 
технічного університету 

України «Київський 
політехнічний інститут імені 

Ігоря Сікорського»
4. Міжнародна STEM школа 

«Дорогами Єгора Ковалевського»
Чорногорія березень НЦ «МАНУ»

5. Всеукраїнський відбір учасників 
Міжнародної молодіжної наукової 
олімпіади IJSO (International Junior 
Science Olympiad)

м. Київ березень-серпень НЦ «МАНУ»

6 . Всеукраїнський відбір учасників 
Європейської олімпіади з 
експериментальної науки EOES 
(European Olympiad of Experimental 
Science)

м. Київ січень-квітень НЦ «МАНУ»

7. Участь у Міжнародній науковій 
виставці в Тайвані TISF (Taiwan 
International Science Fair)

Китайська Республіка 
(Тайвань)

І квартал НЦ «МАРГУ»

8. Участь у Міжнародній конференцІЇ- 
фестивалі SXSW EDU (South by 
Southwest EDU)

Сполучені Штати 
Америки

І квартал НЦ «МАНУ»

9. Участь у Європейській олімпіаді з 
експериментальної науки EOES 
(European Olympiad of Experimental 
Science)

Республіка Хорватія І квартал НЦ «МАНУ»

10. Всеукраїнський проект з підготовки 
до Глобального конкурсу 
студентських стартапів Blue Ocean

м. Київ, регіони І квартал НЦ «МАНУ»



Student Entrepreneurship Competition

11. Участь у Міжнародній науковій 
виставці в Люксембургу 
(Luxembourg International Science 
Expo LISE)

Велике Герцогство 
Люксембург

І-ІІ квартал НЦ «МАНУ»

12. Всеукраїнський інтерактивний 
конкурс «MAH-Юніор Дослідник»

м. Київ квітень-травень НЦ «МАНУ»

13. III етап Всеукраїнського конкурсу- 
захисту науко во-дослідницьких 
робіт учнів -  членів МАН України

м. Київ квітень-травень НЦ «МАНУ»

14. Всеукраїнський конкурс 
«Еко погляд»

м. Київ квітень, жовтень НЦ «МАНУ», 
ТОВ «НА УРОК»

15. Всеукраїнський конкурс юних 
дослідників «Кристали» імені Євгена 
Гладишевського

м. Львів травень НЦ «МАНУ», 
Львівський національний 

університет імені Івана 
Франка, КЗ ЛОР «Львівська 
обласна Мала академія наук 

учнівської М О Л О Д І »

16. Участь у Міжнародній науково- 
практичній конференції 
«Відновлю валь на енергетика та 
енергоефективність у XXI столітті»

м. Київ травень НЦ «МАНУ», 
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського»

17. Національний відбір учасників 
міжнародних заходів 2025-2026 
навчального року серед переможців 
Всеукраїнського конкур су-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів -  
членів МАН України

м. Київ травень-серпень НЦ «МАНУ»



18. Всеукраїнський відбір учасників 
Міжнародної молодіжної олімпіади з 
астрономії та астрофізики IOAA-Jr 
(International Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics for Juniors)

м. Київ травень-серпень НЦ «МАНУ»

19. Міжнародна літня школа з основ 
дистанційного зондування Землі

м. Київ червень НЦ «МАНУ»

20. Всеукраїнські літні наукові школи м. Київ, регіони червень-серпень НЦ «МАНУ»
21. Всеукраїнська учнівська 

конференція «Відомі постаті 
України»

м. Київ, регіони червень НЦ«МАНУ», територіальні 
відділення МАН України

22. Всеукраїнський конкурс «Save 
Спадок»

м. Київ червень, жовтень НЦ «МАНУ»

23. Всеукраїнська науково-практична 
конференція учнів — членів Малої 
академії наук «Україна очима 
молодих»

м. Львів II квартал НЦ «МАНУ», 
Комунальний заклад 

Львівської обласної ради 
«Львівська обласна Мала 
академія наук учнівської 

молоді»
24. Всеукраїнський конкурс стартапів 

«MaterialTech StartUp»
м. Київ, регіони II квартал НЦ «МАНУ», територіальні 

відділення МАН України
25. Участь у Міжнародному конкурсі- 

конференції стартапів Viva 
Technology 2025

Французька Республіка II квартал НЦ «МАНУ»

26. Участь у Міжнародному фестивалі 
інженерних наук та технологій в 
Тунісі I-FEST (International Festival of 
Engineering Science and Technology in 
Tunisia)

Туніська Республіка II квартал НЦ «МАНУ»

27. Участь у Європейській виставці 
креативності та інновацій

Румунія II квартал НЦ «МАНУ»



EUROINVENT (Europian Exhibition 
of Creativity and Innovation, 
EUROINVENT)

28. Участь у Міжнародному шоу 
винаходів та інновацій INTARG 
(International Invention and Innovation 
Show)

Республіка Польща II квартал НЦ «МАНУ»

29. Участь у Міжнародній олімпіаді з 
філософії (International Philosophy 
Olympiad)

Італійська Республіка II квартал НЦ «МАНУ»

ЗО. Участь у Міжнародному конкурсі 
«Олімпіада геніїв» (Genius Olympiad)

Сполучені Штати 
Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

31. Участь у Всесвітній олімпіаді 
креативності (Destination 
Imagination)

Сполучені Штати 
Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

32. Участь у Міжнародному фіналі 
конкурсу шкільних космічних 
експериментів SSEP (Student 
Spaceflight Experiments Program)

Сполучені Штати 
Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

33. Участь в Інноваційному шоу в 
Женеві (Geneva Invention Show)

Швейцарська
Конфедерація

II квартал НЦ «МАНУ»

34. Участь у Виставці інновацій 
E-NNOVATE (Innovation Fair 
E-NNOVATE)

Республіка Польща II квартал НЦ «МАНУ»

35. Участь у Міжнародному 
інноваційному шоу для молодих 
винахідників INOVA MLADI 
(International Innovation Show INOVA 
Mladi)

Республіка Хорватія II квартал НЦ «МАНУ»

36. Всеукраїнська науково-практична 
конференція «Професійний розвиток

м. Київ, регіони III-IV квартал НЦ «МАНУ»



школярів заради майбутнього»
37. Наукова школа на базі Аргонської 

національної лабораторії
Сполучені Штати 

Америки
II квартал НЦ «МАНУ»

38. Наукова школа в Університеті 
Джорджа Вашингтона та 
Національного управління з 
аеронавтики і дослідження 
космічного простору NASA

Сполучені Штати 
Америки

II квартал НЦ «МАНУ»

39. Участь у Європейській фізичній 
олімпіаді EuPhO (European Physics 
Olympiad)

Республіка
Болгарія

II квартал НЦ «МАНУ»

40. Участь у Міжнародній олімпіаді з 
астрономії та астрофізики ІОАА 
(International Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics)

Республіка Індія II квартал НЦ «МАНУ»

41. Участь у Міжнародній хімічній 
олімпіаді (International Chemistry 
Olympiad)

Об’єднані 
Арабські Емірати

II квартал НЦ «МАНУ»

42. Участь у Міжнародній математичній 
олімпіаді (International Mathematical 
Olympiad)

Австралія II квартал НЦ «МАНУ»

43. Участь у Міжнародній фізичній 
олімпіаді (International Physics 
Olympiad)

Французька
Республіка

II квартал НЦ «МАНУ»

44. Участь у Міжнародній олімпіаді з 
інформатики (International Olympiad 
in Informatics)

Багатонаціональна 
Держава Болівія

II квартал НЦ «МАНУ»

45. Участь у Міжнародній біологічній 
олімпіаді (International Biology 
Olympiad)

Республіка
Філіппіни

II квартал НЦ «МАНУ»

46. Участь у Міжнародній географічній Королівство II квартал НЦ «МАНУ»



олімпіаді (International Geography 
Olympiad)

Таїланд

47. Участь у Науковому пікніку Центру 
науки «Коперник» у рамках 
Міжнародної освітньої програми 
«Клуби молодого винахідника»

Республіка Польща II квартал НЦ «МАНУ»

48. Міжнародний конкурс «Ecoview» м. Київ липень, грудень НЦ «МАНУ», 
FEGNe (Fun & Education 

Global Network)
49. Відбіркові збори учасників 

міжнародних олімпіад з навчальних 
предметів у 2025 році

м. Київ, регіони ІІ-ІІІ квартал НЦ «МАНУ»

50. Тренувальні збори учасників 
міжнародних олімпіад з навчальних 
предметів у 2025 році

м. Київ, регіони ІІ-ІІІ квартал НЦ «МАНУ»

51. Участь у Конкурсі молодих вчених 
Європейського Союзу EUCYS 
(European Union Contest for Young 
Scientists)

Латвійська
Республіка

III квартал НЦ «МАНУ»

52. Наукова школа з біотехнологій на 
базі Francis Crick Institute

Сполучене Королівство 
Великої Британії та 

Ірландії

III квартал НЦ «МАНУ»

53. Участь у Міжнародному конкурсі з 
нейронаук (International Brain Bee)

Сполучені Штати 
Америки

ІП квартал НЦ «МАНУ»

54. Наукова школа з фізики для школярів 
на базі Європейської організації 
ядерних досліджень (CERN)

Швейцарська
Конфедерація

III квартал НЦ «МАНУ»

55. Участь у Міжнародній олімпіаді з 
астрономії та астрофізики IOAA-Jr 
(International Olympiad on Astronomy 
and Astrophysics for Juniors)

Федеративна 
Демократична 

Республіка Непал

III квартал НЦ «МАНУ»



56. Всеукраїнський бізнес-табІр 
«BizCamp NFTE» з підготовки до 
Національного етапу міжнародного 
конкурсу з молодіжного 
підприємництва World Youth 
Entrepreneurship Challen

Київ, регіони III квартал НЦ «МАНУ»

57. Участь у Міжнародному фестивалі 
аерокосмічних розробок та 
технологій TEKNOFEST 
(TEKNOFEST Aerospace and 
Technology Festival)

Турецька Республіка III квартал НЦ «МАНУ»

58. Всеукраїнський конкурс есе імені 
Сергія Кемського до Дня Гідності та 
Свободи

м. Київ вересень-листопад НЦ «МАНУ»

59. II Всеукраїнський інженерно- 
технологічний хакатон «Engineering 
HackFest»

м. Київ, регіони вересен ь-жовтен ь НЦ «МАНУ», територіальні 
відділення МАН України

60. Всеукраїнська осіння школа «STEM 
JAS.UA»

м. Запоріжжя жовтень НЦ «МАНУ»

61. Всеукраїнська олімпіада з філософії 
для школярів

м. Київ жовтень-листопад НЦ «МАНУ

62. Всеукраїнська учнівська 
конференція з історії 
«СпІльноСТОРІЯ»

м. Київ жовтень-листопад НЦ «МАНУ»

63. XVI Всеукраїнський Інтернет-турнір 
із природничих дисциплін

м. Київ жо втень- грудень НЦ «МАНУ»

64. Всеукраїнський конкурс молодіжних 
науково-технічних проектів 
«InventorUA»

м. Київ листопад-грудень НЦ «МАНУ»

65. Національний відбір учасників 
міжнародних заходів 2026 року серед

м. Київ грудень НЦ «МАНУ»



переможців Всеукраїнського 
конкурсу молодіжних науково- 
технічних проектів «InventorUA»

66. Всеукраїнський конкурс командних 
математичних головоломок

м. Київ листопад НЦ «МАНУ»

67. Всеукраїнський урочистий збір 
переможців Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних 
предметів і Всеукраїнського 
конкур су-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів — членів 
Малої академії наук України у 2025 
році для вручення стипендій 
Президента України

м. Київ листопад НЦ «МАНУ»

68. Всеукраїнський відкритий 
інтерактивний конкурс «МАН- 
ЮнІор Ерудит»

м. Київ листопад-грудень НЦ «МАНУ»

69. Участь у Міжнародній молодіжній 
науковій олімпіаді IJSO (International 
Junior Science Olympiad)

Румунія IV квартал НЦ «МАНУ»

70. Участь у Міжнародному науково- 
технологічному ярмарку 
MOSTRATEC (International Science 
and Technological Fair MOSTRATEC)

Федеративна 
Республіка Бразилія

IV квартал НЦ «МАНУ»

71. Участь у Міжнародному 
інноваційному шоу INOVA 
(International Innovation Show 
INOVA)

Республіка Хорватія IV квартал НЦ «МАНУ»

72. Участь у Міжнародному шоу 
винаходів у Варшаві IWIS 
(International Warsaw Invention Show)

Республіка Польща IV квартал НЦ «МАНУ»



73. Участь у Виставці винаходів та 
дизайну в Гаосюні, KIDE (Kaohsiung 
International Invention and Design 
EXPO)

Китайська Республіка 
(Тайвань)

IV квартал НЦ «МАНУ»

74. Всеукраїнський проект «Innovation 
Days» - серія тренінгів з підготовки 
проектів зі сталого розвитку у рамках 
у світового конкурсу стартапів World 
Series of Innovation 2025 — The 
Network for Teaching Entrepreneurship 
(NFTE)

м. Київ, регіони IV квартал НЦ «МАНУ»

75. Участь у Міжнародному конкурсі 
стартапів Slush Startup Competition 
2025

Фінляндська
Республіка

IV квартал НЦ «МАНУ»

76. Всеукраїнський марафон «Тренуй 
soft skills» (регіональні тренінги для 
здобувачів освіти з розвитку м'яких 
навичок)

м. Київ, регіони IV квартал НЦ «МАНУ»

77. Участь у Світовому фіналі 
міжнародного конкурсу з 
молодіжного підприємництва «World 
Youth Entrepreneurship Challenge»

Сполучені Штати 
Америки

IV квартал НЦ «МАНУ»

78. Всеукраїнський конкурс «Олімпіада 
геніїв України» (GENIUS Olympiad 
Ukraine)

м. Київ протягом року НЦ «МАНУ»

79. Всеукраїнський конкурс шкільних 
космічних експериментів SSEP 
(Student Spaceflight Experiments 
Program)

м. Київ протягом року НЦ «МАНУ»

80. Всеукраїнське змагання з 
робототехніки «RoboTrack

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ», територіальні 
відділення МАН України



Challenge»
81. Національний етап міжнародного 

конкурсу з молодіжного 
підприємництва World Youth 
Entrepreneurship Challenge

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

82. Національний відбір до участі у 
Міжнародному конкурсі з нейронаук 
(International Brain Bee)

м. Київ протягом року НЦ «МАНУ», 
Українське товариство 

нейронаук
83. Хакатон «STEAM to TEAM» м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

84. Всеукраїнські профільні школи 
Малої академії наук

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

85. Всеукраїнський освітній проект 
«День з професором»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

86. Всеукраїнський проект «Науковий 
календар Музею науки»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

87. Всеукраїнський проект з підготовки 
учнів до публічних виступів «TED- 
Ed Club»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

88. Всеукраїнський проект-конференція 
«TEDxJAS»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

89. Проект з моніторингу екологічного 
стану України «Екологічна 
інспекція»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

90. Міждисциплінарний проект 
«Полімери та екологія»

м. Київ протягом року НЦ «МАНУ»

91. Мультидисциплінарний науково- 
освітній проект «Здорове довкілля -  
здорова людина»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

92. Проект з розвитку професійної освіти 
«Youth Professional Development for

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»



Future»
93. Відкрита освітня лабораторія м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»
94. Всеукраїнський проект Дитячої 

академії «Футурум» для здобувачів 
освіти молодшого та середнього 
шкільного віку

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

95. Культурологічна вітальня «Постать. 
На тлі доби»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

96. Програма з розвитку інноваційного 
мислення UF Startup School Beginner 
2025 бізнес-інкубатора «Ukrainian 
Future»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

97. Програма з управління 
Інноваційними проектами «UF 
Incubation» бізнес-інкубатора 
«Ukrainian Future»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

98. Клуб «НавКОЛОмислення» : 
роздуми та діалоги 
(заняття/воркшопи/тренінги для 
здобувачів освіти з розвитку 
мисленневих навичок, м'яких 
навичок)

м. Київ протягом року НЦ «МАНУ»

99. Всеукраїнський освітній проект 
«Наука і мистецтво»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

100. Освітні заходи у рамках 
Міжнародної освітньої програми 
«Клуби молодого винахідника»

м. Київ, регіони 
України

протягом року НЦ «МАНУ»

101. Фахові студії: Професійний тест- 
драйв для підлітків

м. Київ протягом року НЦ«МАНУ»

102. Всеукраїнський проект з підтримки 
шкільної освіти «Разом ми сильніші»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»



103. Участь у Всеукраїнському 
унікальному соціальному проекті 
спортивно-патріотичного виховання 
дітей та молоді «Залізна зміна»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ», 
АТ «Укрзалізниця»

104. Всеукраїнські учнівські олімпіади з 
навчальних предметів

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»,
територіальні відділення МАН 

України
105. Всеукраїнські учнівські турніри м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»,

територіальні відділення МАН 
України

106. Всеукраїнський проект «Платформа 
Випускників Малої академії наук 
України»

м. Київ, регіони протягом року НЦ «МАНУ»

Е колого-нат ураліст ичний  напрям
107. Всеукраїнський турнір юних хіміків 

імені В. В. Скопенка
м. Київ січень Національний еколого- 

натуралістичний центр 
учнівської молоді (далі -  

НЕНЦ),
Київський національний 
університет імені Тараса 

Шевченка,
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського», 

Національний університет 
біоресурсів І

природокористування України
108. Всеукраїнський турнір юних біологів 

«КЕОВЮ»
м. Київ січень НЕНЦ,

Київський національний



університет імені Тараса 
Шевченка,

Національний університет 
«Києво-Могилянська 

академія»,
Національний педагогічний 

університет імені 
М. Драгоманова, 

Інститут ботаніки імені 
М. Г. Холодного, 

Інститут гідробіології 
Національної академії наук 

України

109. Всеукраїнський конкурс есе 
патріотично-громадянської тематики 
«Єднанням сильні!»

м. Київ січень-
квітень

НЕНЦ

110. Всеукраїнський конкурс дитячого 
малюнку «Зоологічна галерея»

м. Київ січень-
квітень

НЕНЦ

111. Всеукраїнський конкурс юних 
зоологів і тваринників

м. Київ лютий НЕНЦ

112. Всеукраїнський конкурс молодіжних 
проектів з енергозбереження 
«Енергія і середовище»

м. Київ лютий-
квітень

НЕНЦ

113. Всеукраїнський конкурс «Еко-Техно 
Україна — 2025» -  національний етап 
Міжнародної науково-технічної 
виставки Яезепегоп ІБЕЕ -  2025

м. Київ лютий-березень НЕНЦ,
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського»

114. Чотири дні винахідництва. м. Київ березень, НЕНЦ



Всеукраїнський конкурс 
винахідницьких і
раціоналізаторських проектів 
еколого-натурал істинного напряму 
(учнівська молодь 16-23 років)

квітень

115. Всеукраїнський юнацький 
фестиваль «В об’єктиві 
натураліста». Тема заходу: «Ми усі 
-  Україна!»

м. Київ березень НЕНЦ

116. Всеукраїнський чемпіонат з 
інформаційних технологій «Екософт 
-  2025» та національний етап 
Міжнародного конкурсу 
комп’ютерних проектів «Infom atrix- 
2025»

м. Київ березень НЕНЦ

117. Природнича школа учнівської 
молоді:
- весняна сесія;
- осіння сесія.

м. Київ березень-квітень,
жовтень-листопад

НЕНЦ,
Київський національний 
університет імені Тараса 

Шевченка
118. Всеукраїнський конкурс «Юний 

селекціонер і генетик»
м. Київ березень-квітень НЕНЦ,

Національний університет 
біоресурсІв та

природокористування України
119. Всеукраїнський турнір з 

природничих дисциплін «NATURE»
м. Київ березень-квітень НЕНЦ

120. Міжнародний конкурс еколого- 
валеологічної спрямованості. Тема 
заходу: «Голос душі»

м. Київ березень-квітень НЕНЦ

121. Екологічний спіч. Всеукраїнський 
конкурс «Земля -  наш спільний дім». 
Тема заходу: «Ми однієї сміливості!»

за командою 
переможцем

квітень-
травень

НЕНЦ



122. Європейська фенологічна кампанія 
2025

м. Київ березень-травень НЕНЦ,

123. Участь переможців національного 
етапу в Міжнародному конкурсі 
комп’ютерних проектів «Іпґошаїгіх -  
2025»

Румунія квітень-
травень

НЕНЦ,

124. Міжнародна екологічна олімпіада 
наукових проектів з охорони 
довкілля «ОгеашЕСО»

м. Київ квітень-
травень

НЕНЦ,
ПЗ «Українсько- 

американський Міжнародний 
ліцей «Меридіан» Києва»

125. Всеукраїнський конкурс 
дослідницько-експериментальних 
робіт з природознавства 
«Юний дослідник»

м. Київ травень НЕНЦ

126. Всеукраїнський екологічний хакатон 
«Есо-НаскаЛоп»

м. Житомир травень НЕНЦ,
Комунальний заклад 
«Обласний еколого- 

натуралістичний центр» 
Житомирської обласної ради

127. Всеукраїнський конкурс з 
квітникарства І ландшафтного 
дизайну «Квітуча Україна»

м. Київ травень НЕНЦ

128. Всеукраїнський фестиваль до 100- 
річчя НЕНЦ «Завдяки тобі! Нова 
Україна!»

м. Київ травень-червень НЕНЦ

129. Участь переможців національного 
етапу в Міжнародній науково- 
технічній виставці Бї^епегоп ІВЕР — 
2025

СІНА травень НЕНЦ, 
НЦ «МАНУ»

130. Всеукраїнський юннатівський м. Львів червень НЕНЦ,



природоохоронний рух «Зелена 
естафета» природоохоронної роботи

КЗ ЛОР «Львівський обласний 
центр еколога- 

натуралістичної творчості 
учнівської молоді»

131. Літня кампанія на базі 
Всеукраїнського профільного табору 
«Юннат» (до 100-річчя НЕНЦ);
- зліт дослідників-природознавців;
- зліт юних екологів та лідерів 
Дитячого екологічного парламенту;

Всеукраїнський фестиваль 
патріотичних дій.

м. Київ червень-серпень НЕНЦ,
Київський національний 
університет Імені Тараса 

Шевченка,
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 
Сікорського», 

Національний університет 
біоресурсїв і

природокористування України
132. Всеукраїнський навичковий форум 

«ЮнІ нобеліанти»
м. Київ серпень НЕНЦ

133. Всеукраїнський зліт учнівських 
лісництв закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти

м. Біла Церква вересень НЕНЦ,
КЗ КОР «Центр творчості 

дітей та юнацтва Київщини»
134. Молодіжне підприємництво. 

Всеукраїнський зліт учнівських 
виробничих бригад, трудових 
аграрних об’єднань закладів 
загальної середньої та позашкільної 
освіти

м. Рівне вересень НЕНЦ,
КЗ «Центр національно- 

патріотичного 
виховання та позашкільної 

освіти» Рівненської обласної 
ради

135. Всеукраїнський фестиваль «Україна 
-  сад» (в рамках проекту «Шкільний 
сад»)

м. Київ жовтень НЕНЦ

136. Всеукраїнський біологічний форум м. Київ листопад НЕНЦ



учнівської та студентської молоді 
«Дотик природи»

137. Всеукраїнський конку рс-огляд 
«Дивовижна теплиця»

м. Київ грудень НЕНЦ

138. Всеукраїнський конкурс навчально- 
дослідних земельних ділянок

м. Київ грудень НЕНЦ

139. Всеукраїнські конкурси:
- «Новорічна композиція»;
- «Український сувенір»

м. Київ грудень-
січень

НЕНЦ

140. Всеукраїнський художній конкурс 
«Календар GLOBE 2026»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

141. Київські шкільні та студентські 
природничі практики

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

142. Конкурс-огляд внутрішнього 
озеленення приміщень закладів 
освіти «Галерея кімнатних рослин»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

143. Всеукраїнська інтернет-олімпіада 
«Крок до знань - 2025»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

144. Всеукраїнська дитячо-юнацька 
еколого-патріотична гра «Паросток»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

145. Всеукраїнський конкурс творчих 
робіт «Гуманне ставлення до 
тварин»

м. Київ протягом
року

НЕНЦ,
Благодійна організація 

«Благодійний фонд «Щаслива 
лапа»

146. Всеукраїнська олімпіада випускного 
шкільного дослідництва (учнівських 
дослідницьких проектів)

м. Київ протягом
року

НЕНЦ

Х удож ньо-ест ет ичний  напрям
В сеукраїнські заходи  в рам ках ф ест ивалю  «Ч ист і роси»

147. Всеукраїнський літературно- 
музичний фестиваль вшанування

м. Житомир лютий Український державний центр 
позашкільної освіти (далі -



воїнів України «Розстріляна 
молодість», присвячений Дню Героїв 
Небесної Сотні

УДЦДО),
Житомирський державний 

будинок художньої та 
технічної творчості

148. Всеукраїнський відкритий фестиваль 
дитячої та юнацької творчості «Чисті 
роси» (ІІ-й етап)

регіони України протягом року УДЦПО,
заклади позашкільної освіти 

України
149. Всеукраїнський фестиваль-конкурс з 

оригамі, папероп ластики та 
моделювання з паперу «Стильний 
папір. Фантазійний світ наївного 
малярства»

м. Львів лютий- березень УДЦПО,
Центр творчості дітей та 

юнацтва Г апичини

150. XXX Всеукраїнський відкритий 
фестиваль дитячої та юнацької 
творчості, присвячений 
Всесвітньому Дню Землі

м. Кропивницький 
Кіровоградська обл.

квітень УДЦПО,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості»
151. Всеукраїнський конкурс оригамі 

«Сакуроманія»
м. Ужгород, 

Закарпатська обл.
квітень- травень УДЦПО,

Комунальний заклад 
позашкільної освіти 

«Закарпатський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості» «ПАДІЮН» 
Закарпатської обласної ради

152. Всеукраїнський конкурс з 
писанкарства «Великодні писанки»

м. Київ березень- квітень УДЦПО

153. Всеукраїнський фестиваль-конкурс 
інструментального мистецтва «Армія 
дітям», присвячений Дню 
Конституції України

м. Київ квітень- вересень УДЦПО,
Генеральний Штаб Збройних 

Сил України,
Військово-музичне управління



Збройних Сил України, 
Міністерство у справах 

ветеранів України, ГОВО 
«Коло. Медіа»

154. Всеукраїнський відкритий фестиваль 
закладів позашкільної освіти України 
«Територія творчості»

м. Київ квітень- вересень УДЦПО,
Департамент освіти і науки 

Київської міської ради 
(Київської міської державної 

адміністрації), 
Сухопутні війська Збройних 

Сил України
155. V Всеукраїнський творчий фестиваль 

до Дня Європи «Єврофест —2025»
м. Кропивницький 

Кіровоградська обл.
травень УДЦПО,

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад 

«Кіровоградський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості»
156. Всеукраїнський літературний 

дитячо-юнацький фестиваль-конкурс 
«Слово Нації»

м. Хмельницький квітень- травень УДЦПО,
Хмельницький палац 

творчості дітей 
та юнацтва,

Хмельницький обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді
157. Всеукраїнська виставка-конкурс 

декоративно-ужиткового 
і образотворчого мистецтва «Знай 
і люби свій край»

м. Київ травень- червень УДЦПО

158. Всеукраїнський дитячий конгрес 
«Зіркові канікули у «Світі талантів»

Республіка Болгарія 
м. Несебр 

дитячий центр

червень- липень УДЦПО,
Міністерство культури, 

молоді та спорту України,



«МІстрал 2» Міністерство соціальної 
політики України, 

Міжнародна громадська 
організація «Жінка III 

тисячоліття»
159. Всеукраїнський фестиваль дитячої 

художньої творчості «Єдина 
родина», присвячений Дню 
Незалежності України

Миколаївська обл., 
Чернівецька обл.

серпень УДЦПО,
Обласний будинок художньої 

творчості Миколаївської 
обласної ради

160. Всеукраїнський фестиваль-конкурс 
молодих виконавців естрадної пісні 
«Вернісаж. ЕнергоФест»

м. Нетішин, 
Хмельницька обл.

вересень - жовтень УДЦПО,
заклад позашкільної освіти 

«Будинок дитячої творчості» 
Нетішинської міської ради, 

Хмельницький обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді
161. Всеукраїнський фестиваль- 

майстерня авторської (бардівської) 
пісні «Сонячний зайчик»

м. Запоріжжя жовтень УДЦПО,
Позашкільний навчальний 

заклад «Міський Палац 
дитячої та юнацької 

творчості» (м. Запоріжжя)
162. Мистецький форум 

«ART.nOCT.UA» Простір Освіти 
Сучасної творчості

м. Ужгород, 
Закарпатська обл.

жовтень УДЦПО,
Комунальний заклад 
позашкільної освіти 

«Закарпатський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості» «ПАДІЮ Н» 
Закарпатської обласної ради

163. Всеукраїнський конкурс творчості 
дітей та учнівської молоді «За нашу 
свободу»

м. Київ жовтень- листопад удцпо,
Сухопутні війська Збройних 

Сил України,



Освітній центр Верховної 
Ради України

164. Всеукраїнський відкритий 
фестиваль-майстерня «Адреса 
дитинства -  Гра»

м. Запоріжжя жовтень- листопад УДЦПО,
Заклад позашкільної освіти 
«Центр дитячої та юнацької 
творчості Шевченківського 
району» Запорізької міської 

ради
165. Фінальний етап конкурсу дитячо- 

юнацького фестивалю мистецтв 
«Сурми звитяги»

м. Львів жовтень- грудень УДЦПО,
Громадська організація 

«Сурми звитяги», 
Український державний центр 

національно-патріотичного 
виховання, краєзнавства і 

туризму учнівської молоді, 
Центр творчості дітей та 

юнацтва Г аличини
166. Всеукраїнський конкурс робіт юних 

фотоаматорів «Моя Україно!» в 
рамках реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні

м. Київ листопад УДЦПО

167. Всеукраїнський фестиваль мистецтв 
«Військові обереги від Святого 
Миколая», присвячений Дню 
Сухопутних військ України

м. Київ,
регіони України

листопад-грудень УДЦПО,
Сухопутні війська Збройних 

Сил України

168. IV відкритий Всеукраїнський 
творчий інклюзивний фестиваль 
«Натхнення без кордонів»

м. Кропивницький 
Кіровоградська обл.

грудень УДЦПО,
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Кіровоградський обласний 
центр дитячої та юнацької



.творчості»
Участь у  м т спародних заходах

169. Міжнародний фестиваль дитячої та 
юнацької хореографії «ПАДІЮН- 
ЄВРО-ДАНС»

м. Ужгород, 
Закарпатська обл.

жовтень УДЦПО,
Комунальний заклад 
позашкільної освіти 

«Закарпатський обласний 
центр дитячої та юнацької 

творчості» «ПАДІЮН» 
Закарпатської обласної ради

170. Міжнародний фестиваль-конкурс з 
сучасної хореографії «United Dance 
Beat»

м. Київ листопад УДЦПО,
Комунальна організація Центр 

творчості дітей та юнацтва 
«ШевченкІвець» м. Києва, 
Громадська організацією 

«Пульс»
З а хо д и  з лідерам и учнівського  сам оврядування

171. Всесвітній день прибирання «World 
Cleanup Day» «Хай небо буде 
мирним, а Планета чистою!», 
Всеукраїнський проект цифрове 
прибирання, «Мішечок»

Регіони України вересень УДЦПО, регіональні осередки 
лідерів учнівського 

самоврядування спільно з 
Міжнародним молодіжним 

рухом School Recycling World, 
Всеукраїнським молодіжним 

рухом Let's do it Ukraine
172. Всеукраїнський Збір-старт лідерів 

учнівського самоврядування закладів 
загальної середньої та позашкільної 
освіти «Ми.Разом.Майбутнє»

м. Київ квітень, жовтень
УДЦПО

173. Всеукраїнський патріотичний Збір 
лідерів до Дня захисників і захисниць 
України

м. Київ
жовтень УДЦПО



174. Всеукраїнський Збір-підсумок 
лідерів учнівського самоврядування 
закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти

м. Київ
травень- червень УДЦПО

175. Цикл соціально-психологічних 
тренінгів для лідерів учнівського 
самоврядування (онлайн)

м. Київ
упродовж року УДЦПО

176. Всеукраїнський Форум лідерів 
учнівського самоврядування -  до 
Міжнародного дня захисту дітей

м. Київ
червень УДЦПО

177. Всеукраїнський патріотичний 
навчально-мотиваційний зліт лідерів 
учнівського самоврядування 
«Учнівське самоврядування -  
сучасний погляд, стратегія, 
практика»

м. Хмельницький
червень УДЦПО спільно з 

Хмельницьким державним 
центром естетичного 

виховання учнівської молоді

178. Цикл навчальних тренінгів, 
мотиваційних зустрічей з 
громадянської освіти для лідерів 
учнівського самоврядування

м. Київ
травень-вересень УДЦПО за підтримки 

Освітнього центру Верховної 
Ради України

179. Цикл мотиваційних зустрічей із 
лідерами з-за кордону «Тримаймо 
зв'язок!»

м. Київ
листопад - березень УДЦПО

за підтримки Peace Согр

180. Соціально-реабілітаційний курс 
«Мої ветерани» м. Київ

жовтень - лютий УДЦПО

Н ауково-т ехн ічний  напрям
181. Всеукраїнський командний турнір з 

програмування
м. Київ, с. Верхній 

Ясенів Івано- 
Франківської області, 

м. Вільнюс (Литовська

упродовж року УДЦПО, Благодійний фонд 
“Star For Life Ukraine”, 
Державний університет 

інформаційно-комунікаційних



республіка) технологій, Литовська агенція 
неформальної освіти 

(ІЛІМЕЗА)
182. Всеукраїнські змагання учнівської 

молоді з радіоелектронного 
конструювання

м. Київ березень УДЦПО

183. Всеукраїнські відкриті змагання з 
трасових автомоделей серед 
учнівської молоді (юнаки, юніори) 
(IV ранг)

м. Київ 
м. Луцьк

березень УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна», 
Київський палац дітей та 

юнацтва,
Центр позашкільної освіти 
Волинської обласної ради

184. Всеукраїнські відкриті змагання з 
кордових автомоделей у приміщенні 
серед учнівської молоді (юнаки до 12 
років) (IV ранг)

м. Стрий Львівської 
області 

м. Луцьк

березень УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна», 
Стрийська міська станція 

юних техніків, 
Луцький міський центр 

науково-технічної творчості 
учнівської молоді Луцької 

міської ради
185. Всеукраїнський конкурс учнів 

молодшого шкільного віку 3 
початкового технічного 
моделювання

м. Полтава березень-травень УДЦПО,
Полтавський обласний центр 
науково-технічної творчості 

учнівської молоді Полтавської 
обласної ради

186. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді (юніори) 3

м. Київ
Закарпатська область

березень 
червень- липень

УДЦПО, Центр науково- 
технічної творчості молоді



авіамодельного спорту 
(радіокеровані моделі, БПЛА) (IV 
ранг, І етап, II етап)

Хмельницька область червень- жовтень
-  — --------------------------

“Сфера” Оболонського району
міста Києва, Закарпатський 
обласний Центр дитячої та 

юнацької творчості «Падіюн» 
Закарпатської обласної ради, 

Хмельницький обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді
187. Всеукраїнські відкриті змагання 

учнівської молоді (юніори) 3 
судномодельного спорту («С» - 
стендові моделі-копії) (IV ранг)

м. Київ березень -  
травень

УДЦПО,
Громадська організація 

«Федерація судномоделізму і 
судномодельного спорту 

України» (далі -  ГО 
«ФСССУ»)

188. Всеукраїнський фото-, 
кінофестиваль «Осінні барви 
Буковини»

м. Чернівці березень -  жовтень УДЦПО,
Комунальний заклад 

«Чернівецький обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді»
189. Всеукраїнський відкритий фестиваль 

ЗТЕМ-проєктів
м. Чернівці квітень -  

травень
УДЦПО,

Комунальний заклад 
«Чернівецький обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді»
190. Всеукраїнські відкриті змагання 

учнівської молоді з повітряних зміїв 
(IV ранг)

Кубок пам’яті Олега Сільченка

м. Хмельницький квітень -  
травень

УДЦПО,
Хмельницький обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді, 
Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Дніпропетровський обласний



центр науково-технічної 
творчості та інформаційних 

технологій учнівської молоді»
191. Всеукраїнські відкриті змагання 

учнівської молоді (юніори) 3 
авіамодельного спорту 
(вільнолітаючі моделі у приміщенні) 
(IV ранг)

м. Вишневе Київської 
області

квітень -  
травень

УДЦПО,
Комунальний заклад «Центр 
творчості дітей та юнацтва 

Київщини»,
Г ромадська організація 

«Федерація авіамодельного 
спорту України»

192. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді (юніори) 3 
ракетомодельного спорту та юних 
ракетомоделістів (юнаки) (IV ранг)

м. Київ, 
м. Дніпро

квітень -  
червень

УДЦПО,
Всеукраїнська громадська 

організація «Федерація 
ракетомодельного спорту 

України» (далі -В Г О  
«ФРМСУ»)

193. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді (юніори) на Кубок 
УДЦГГО з судномодельного спорту 
(«8» - радіокеровані яхти) (IV ранг)

м. Черкаси квітень -  
жовтень

УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

194. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді (молодші та старші 
юнаки) зі спортивної радіопеленгації 
(IV ранг)

м. Луцьк травень УДЦПО,
Центр позашкільної освіти 
Волинської обласної ради

195. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді на Кубок УДЦПО 
(молодші юнаки, старші юнаки) з 
картингу (IV ранг, І етап, II етап, 
фінал)

м. Київ, 
м. Чернівці

квітень - травень УДЦПО,
Федерація картингу України, 
Громадська організація «ТСО 
України», КЗ “Чернівецький 

обласний центр науково- 
технічної творчості учнівської 

молоді”



196. Всеукраїнські відкриті змагання з 
радіокерованих автомоделей 
шосейних перегонів серед учнівської 
молоді (IV ранг)

м. Черкаси травень -  
червень

УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна», 
КЗ “Черкаський обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді 
Черкаської обласної ради”

197. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді (юніори) 3 
судномодельного спорту («М» - 
швидкісні радіо керовані) (IV ранг)

м. Київ,
м. Сміла Черкаської 

області

травень — 
червень

УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

198. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді (юніори) 3 
судномодельного спорту («N8» - 
ходові моделі-копії) (IV ранг)

м. Київ, 
м. Заліщики 

Тернопільської області

травень -  
серпень

УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

199. Всеукраїнські відкриті змагання 
учнівської молоді (юніори) 3 
судномодельного спорту («Б» - 
радіокеровані яхти) (IV ранг)

м. Черкаси, 
м. Сміла Черкаської 

області

травень -  жовтень УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

200. Всеукраїнська виставка-конкурс 
«СЬіІсІТесЬЕхро»

м. Київ травень- червень УДЦПО

201. Всеукраїнські відкриті змагання з 
трасових автомоделей серед 
учнівської молоді на Кубок УДЦПО 
(юнаки, юніори) (IV ранг)

м. Луцьк 
м. Львів

червень УДЦПО спільно з 
Українською федерацією 
автомодельного спорту зі 
статусом «Національна» 

Центр позашкільної освіти 
Волинської обласної ради, КЗ 

Львівської обласної ради 
“Львівський обласний центр 
науково-технічної творчості



учнівської молоді”
202. Всеукраїнські відкриті змагання з 

кордових автомоделей серед 
учнівської молоді (IV ранг)

м. Стрий
Львівської області

червень УДЦПО спільно з 
Українською федерацією 
автомодельного спорту зі 
статусом «Національна», 
Стрийська міська станція 

юних техніків
203. Командний турнір з середньовічного 

бою «Звитяга КиївГрада»

Фестиваль живої історії «Шляховий 
камінь»

м. Київ червень УДЩТО,
Громадська організація 

«Всеукраїнська федерація 
середньовічного бою», 

науково-дослідний сектор 
археології Національного 

заповідника «Києво- 
Печерська лавра», 

Громадська організація 
«Історико-патріотичне 

товариство «КИЇВ ГРАД»
204. Всеукраїнські відкриті змагання 

учнівської молоді (юніори) 3 
авіамодельного спорту 
(вільнолітаючі моделі) (IV ранг)

м. Чернівці червень -  
липень

УДЦПО,
Комунальний заклад 

«Чернівецький обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді», 
Громадська організація 

«Федерація авіамодельного 
спорту України»

205. Всеукраїнські відкриті змагання з 
радіо керованих автомоделей серед 
учнівської молоді (IV ранг)

м. Одеса серпень УДЦПО,
Українська федерація 

автомодельного спорту зі 
статусом «Національна» 

Одеський обласний



гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 

виховання
206. Всеукраїнські відкриті змагання 

учнівської молоді з радіозв’язку на 
коротких хвилях, швидкісної 
радіотелеграфії, Morse Runner

м. Рівне серпень УДЦПО,
Рівненський міський центр 
творчості учнівської молоді

207. Всеукраїнський колоквіум «Космос. 
Людина. Духовність»

м. Ужгород вересень -  жовтень УДЦПО,
Закарпатський обласний 

Центр дитячої та юнацької 
творчості «Падіюн» 

Закарпатської обласної ради
208. Всеукраїнська виставка-конкурс із 

історико-технічного стендового 
моделювання

Кіровоградська область вересень -  листопад УДЦПО,
Комунальний заклад 

«Кіровоградський обласний 
центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді»
209. Всеукраїнські відкриті змагання з 

робототехніки
м. Київ, 

м. Дніпро
жовтень -  листопад УДЦПО,

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад 

«Дніпропетровський обласний 
центр науково-технічної 

творчості та інформаційних 
технологій учнівської 

молоді»,
Інжинірингова школа #ЬгоЬоіб

210. Всеукраїнський конкурс учнівської 
молоді з радіозв’язку на коротких 
хвилях

регіони
України

протягом року УДЦПО, Херсонський центр 
позашкільної роботи 

Херсонської міської ради
211. Всеукраїнський проект «Захисники 

минулого та сьогодення» (лекції,
м. Київ протягом року УДЦПО,

Г ромадська організація



екскурсії, майстер-класи) «Історико-патріотичне 
товариство «КИІВГРАД», 

Київський університет імені 
Бориса Г рінченка

212. Участь у Національних змаганнях та 
чемпіонатах України з відбору та 
участі у чемпіонатах світу і 
чемпіонатах Європи зі спортивно- 
технічних видів спорту

згідно з календарним 
планом Міністерства 

молоді та спорту 
України

протягом року УДЦПО,
ТСО України, 

національні федерації, 
Міністерство молоді та спорту 

України

Участ ь у м іж народ них заходах
213. Участь у Чемпіонаті Світу з 

кімнатних авіамоделей (дорослі та 
юніори)

Республіка Хорватія згідно з календарем 
міжнародної авіаційної 

федерації (FAI)

УДЦПО,
Міністерство молоді та спорту 

України
214. Участь у Чемпіонаті Європи з 

авіамодельного спорту, 
вільнолітаючІ моделі (юніори)

згідно з календарем 
міжнародної авіаційної 

федерації (FAI)

згідно з календарем 
міжнародної авіаційної 

федерації (FAI)

УДЦПО,
Міністерство молоді та спорту 

України,
Г ромадська організація 

«Федерація авіамодельного 
спорту України»

215. Участь у етапах Кубку світу з 
ракетомодельного спорту, II ранг

згідно з календарем 
міжнародної авіаційної 

федерації (FAI)

протягом року - УДЦПО, - - 
ВГО «ФРМСУ»

216. Участь у Чемпіонаті Світу з А ЛОБ 
серед юнаків зі спортивної 
радіопеленгації

Чеська Республіка, 
Угорщина

червень, липень УДЦПО,
Громадська організація «Ліга 

радіоаматорів України»
217. Участь у Чемпіонаті Європи з 

судномодельного спорту (дорослі та 
юніори), моделі секції «N8», II ранг

за рішенням 
міжнародної федерації

III квартал УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

218. Участь у Чемпіонаті світу з 
судномодельного спорту (дорослі та 
юніори), моделі секції «С», II ранг

за рішенням 
міжнародної федерації

III квартал УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»



219. Участь у Чемпіонаті світу з 
судномодельного спорту (дорослі та 
юніори), моделі секції «FSR», II ранг

за рішенням 
міжнародної федерації

III квартал УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

220. Участь у Чемпіонаті Світу з 
ракетомодельного спорту

згідно з календарем 
міжнародної авіаційної 

федерації (FAI)

III квартал УДЦПО, 
ВГО «ФРМСУ»

221. Участь у Чемпіонаті Європи з 
авіамодельного спорту (кордові 
моделі)

згідно календаря 
міжнародної авіаційної 

федерації (FAI)

III квартал УДЦПО

222. Участь у Чемпіонаті світу з 
судномодельного спорту (дорослі та 
юніори), моделі секції «М», II ранг

за рішенням 
міжнародної федерації

III квартал УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

223. Участь у Чемпіонаті Європи з 
судномодельного спорту (дорослі та 
юніори), моделі секції «A/В», II ранг

за рішенням 
міжнародної федерації

III квартал УДЦПО, 
ГО «ФСССУ»

TvpuancbKo-краєзнавчий напрям
224. Всеукраїнський конкурс 

краєзнавчо-дослідницьких робіт в 
рамках Всеукраїнської краєзнавчої 
експедиції учнівської молоді «Моя 
Батьківщина - Україна» (III тур)

м. Київ січень Український державний 
центр національно- 

патріотичного виховання, 
краєзнавства і туризму 

учнівської молоді (далі — 
УДЦНПВКТУМ)

225. Фотовиставка до Дня Соборності 
України: «Україна -  це ми!», заочно

м. Київ січень - лютий УДЦНІ1ВКТУМ спільно з 
громадськими організаціями

226. Кубок України серед юнаків з 
лижного туризму

Івано-Франківська
область

січень -березень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Івано-Франківським 
обласним державним 

центром туризму і 
краєзнавства учнівської 

молоді та



Федерацією спортивного 
туризму України 

(далі -ФСТУ)
227. IV Всеукраїнський конкурс 

аматорського документального кіно 
«Українська революція: 1917-1921: 
ретроспективний погляд»

м. Кропивницький лютий УДЦНПВКТУМ 
спільно з Донецьким 

обласним центром туризму і 
краєзнавства учнівської 

молоді
228. XVIII Всеукраїнська філософська 

історико-краєзнавча конференція 
учнівської молоді «Пізнай себе, свій 
рід, свій нарід...»

Харківська
область

лютий УДЦНПВКТУМ спільно з 
Харківською обласною 
станцією юних туристів

229. Кубок України серед юнаків з 
пішохідного туризму в приміщенні 
(відкритий Кубок Київської області 
— меморіал пам’яті Анатолія 
Федорчука)

Київська
область

лютий - березень УДЦНПВКТУМ 
спільно з Центром 

творчості дітей та юнацтва 
Київщини та 

Бориспільським М ІС Ь К И М  

центром туризму і 

краєзнавства учнівської 
молоді Київської області

230. Змагання зі спортивних 
туристських походів серед 
учнівської та студентської молоді

м. Київ лютий - квітень УДЦНПВКТУМ

231. IX Всеукраїнський конкурс 
екскурсоводів музеїв закладів 
освіти «Край, в якому я живу»

Хмельницька
область

березень УДЦНПВКТУМ спільно 
Хмельницьким обласним 

центром краєзнавства, 
туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді
232. X Всеукраїнська історико- 

краєзнавча конференція учнівської
Черкаська

область
квітень УДЦНПВКТУМ спільно з 

Черкаським обласним 
центром туризму,



молоді «Державотворчі процеси в 
Україні: через віки у XXI століття»

краєзнавства і екскурсій 
учнівської молоді

233. IV Всеукраїнська історико- 
краєзнавча конференція учнівської 
молоді «Військово-історичні події 
на теренах України: минуле і 
сучасність»

м. Запоріжжя квітень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Запорізьким обласним 

центром туризму і 
краєзнавства, спорту та 

екскурсій учнівської молоді
234. Кубок України серед юнаків з 

велосипедного туризму (відкриті 
змагання Київської області -  
меморіал пам’яті Андрія 
Куцевалова)

Київська область квітень -  
травень

УДЦНПВКТУМ спільно з 
Центром творчості дітей та 

юнацтва Київщини та 
Бучанським центром 
позашкільної роботи 

ім. А. Куцевалова
235. Заходи до Міжнародного дня 

захисту дітей
м. Київ, 
регіони

травень УДЦНПВКТУМ

236. Кубок України серед юнаків з 
пішохідного туризму (туристські 
спортивні походи)

Закарпатська
область

червень-серпень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Закарпатським обласним 

центром дитячої та юнацької 
творчості «ПАДІЮН» та 

ФСТУ
237. Кубок України серед юнаків з 

пішохідного туризму (багатоденний 
крос-похід)

Івано-Франківська
область

Червень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Івано-Франківським 
обласним державним 

центром туризму і 
краєзнавства учнівської 

молоді та 
ФСТУ

238. XV Всеукраїнський зліт юних 
туристів-краєзнавців

Закарпатська 
область, Центральний 

табір туристського

червень-липень УДЦНПВКТУМ



активу учнів України 
(Щ ТАУУ)

239. Чемпіонат України зі спортивного 
орієнтування серед вихованців 
закладів позашкільної освіти 
(бігом)

м. Київ травень - жовтень УДЦНПВКТУМ

240. Чемпіонат України зі спортивного 
орієнтування серед вихованців 
закладів позашкільної освіти 
(трейл)

м. Київ червень - жовтень УДЦНПВКТУМ

241. 54-й Чемпіонат України серед 
юнаків з пішохідного туризму

Житомирська область червень -вересень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Комунальним закладом 

позашкільної освіти 
«Обласний центр дитячої та 

юнацької творчості» 
Житомирської обласної ради 

та ФСТУ
242. 9-й Чемпіонат України серед юнаків 

з велосипедного туризму
Житомирська область червень -вересень УДЦНПВКТУМ спільно з 

Комунальним закладом 
позашкільної освіти 

«Обласний центр дитячої та 
юнацької творчості» 

Житомирської обласної ради 
та ФСТУ

243. Кубок України серед юнаків з 
пішохідного туризму (відкриті 
змагання Кіровоградської області — 
меморіал пам’яті Віталія Терехова)

Кіровоградська
область

серпень - жовтень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Кіровоградським обласним 

центром туризму, 
краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді
244. Кубок України серед юнаків з 

пішохідного туризму (відкриті
Житомирська область вересень - жовтень УДЦНПВКТУМ



змагання Житомирської області — 
меморіал пам’яті Антона 
Ніколаєва)

спільно з обласним центром 
дитячої та юнацької творчості 
Житомирської обласної ради

245. XVI Всеукраїнська краєзнавча 
конференція учнівської молоді 
«Мій рідний край, моя земля очима 
сучасників»

м. Миколаїв жовтень - листопад УДЦНПВКТУМ 
спільно з Миколаївським 

обласним Центром 
національно-патріотичного 

виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської 

молоді
246. XVIII Всеукраїнська історико- 

краєзнавча конференція учнівської 
та студентської молоді «Південно- 
Східна Україна: зі стародавності у 
XXI століття»

м. Кропивницький листопад УДЦНПВКТУМ спільно з 
Донецьким обласним 

центром туризму і 
краєзнавства учнівської 

молоді
247. VII Всеукраїнська краєзнавчо- 

етнографічна конференція 
учнівської молоді «Завжди в народі 
буде жити, що серце серцю 
передасть»

м. Косїв Івано- 
Франківської області

грудень УДЦНПВКТУМ 
спільно з Івано- 

Франківським обласним 
державним центром 

туризму і краєзнавства 
учнівської молоді

248. Всеукраїнський збір переможців 
Всеукраїнської краєзнавчої 
експедиції учнівської молоді «Моя 
Батьківщ ина- Україна»

Закарпатська 
область, ЦТТАУУ

протягом
року

УДЦНПВКТУМ

249. Всеукраїнський збір переможців 
всеукраїнських змагань зі 
спортивного туризму та 
спортивного орієнтування

Закарпатська 
область, ЦТТАУУ_

протягом
року

УДЦНПВКТУМ



250. Всеукраїнська краєзнавча 
експедиція учнівської молоді «Моя 
Батьківщина -  Україна»

регіони України протягом
року

УДЦНПВКТУМ

251. Заходи до ювілейних, пам’ятних та 
історичних дат, визначених 
державними розпорядчими 
документами

регіони України протягом року УДЦНПВКТУМ

252. Участь вихованців закладів 
позашкільної освіти України у 
всеукраїнських та міжнародних 
змаганнях зі спортивного туризму, 
спортивного орієнтування, 
скелелазіння тощо

регіони України, 
за кордоном

протягом року УДЦНПВКТУМ

253. Всеукраїнські заходи (змагання, 
конкурси, вікторини, вишколи 
тощо) в онлайн-режимі за 
напрямами роботи УДЦНПВКТУМ

регіони України протягом
року

УДЦНПВКТУМ

254. Туристсько-краєзнавчі експедиції, 
походи, подорожі, екскурсії, 
навчально-тренувальні збори тощо 
вихованців УДЦНПВКТУМ

регіони України, 
за кордоном

протягом року УДЦНПВКТУМ

255. Участь вихованців УДЦНПВКТУМ 
в змаганнях, конференціях, 
тренінгах, вишколах тощо

регіони України, 
за кордоном

протягом року УДЦНПВКТУМ

Участь у  м іж народних заходах
256. Участь у Чемпіонаті Світу зі 

спортивного орієнтування (трейл)
Угорщина, Словаччина серпень УДЦНПВКТУМ, 

Міністерство молоді та спорту 
України, Федерація 

спортивного орієнтування 
України (далі - ФСОУ)

257. Участь у міжнародних змаганнях зі Латвія, Грузія травень-серпень УДЦНПВКТУМ,



спортивного туризму Міністерство молоді та спорту 
України, ФСТУ

258. Участь у міжнародних змаганнях зі 
спортивного туризму «Кубок 
Жигунаса -  2025»

Литва травень УДЦНПВКТУМ, 
Міністерство молоді та спорту 

України, ФСТУ
259. Участь у міжнародних рейтингових 

змаганнях зі спортивного 
орієнтування

Україна, 
за кордоном

Згідно з календарем 
Міжнародної федерації 

спортивного 
орієнтування

УДЦНПВКТУМ, 
Міністерство молоді та спорту 

України, Федерація 
спортивного орієнтування 

України (далі - ФСОУ)
В ійськово-пат ріот ичний напрям

260. Тематичні Всеукраїнські ігри- 
вікторини «Відун» для роїв 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)

м. Київ січень-травень УДЦНПВКТУМ

261. Фестиваль-огляд ватр для куренів 
«Нескорена Україна» 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)

м. Київ травень УДЦНПВКТУМ

262. Участь у проведенні 
Всеукраїнських змагань з пішого 
мандрівництва «Стежками героїв»

Івано-Франківська
область

травень УДЦНПВКТУМ 
спільно з молодіжною 
організацією «Пласт -  
Національна скаутська 
організація України», 

Федерацією спортивного 
туризму України

263. Конкурс підсумкових наметових 
таборувань куренів Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-

м. Київ травень-червень УДЦНПВКТУМ



патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)

264. III (Всеукраїнський) етап 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») -  «Котигорошко» 
(молодша вікова група)

Закарпатська 
область, Центральний 

табір туристського 
активу учнів України 

(ЦТТАУУ)

липень-серпень УДЦНПВКТУМ 
спільно з Міністерством 

молоді та спорту України, 
громадськими 
організаціями

265. III (Всеукраїнський) етап 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») -  «Джура -  2025» 
(старша вікова група)

Кіровоградська 
область/Закарпатська 

область, ЦТТАУУ

липень-серпень УДЦНПВКТУМ 
спільно з Міністерством 

молоді та спорту України, 
Кіровоградським обласним 

центром тризму, 
краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді, 
громадськими організаціями

266. III (Всеукраїнський) етап 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») -  «Джура -  2025» 
(середня вікова група)

Закарпатська область, 
ЦТТАУУ

липень-серпень УДЦНПВКТУМ 
спільно з Міністерством 

молоді та спорту України, 
громадськими організаціями

267. Підсумкове таборування куренів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») з активним способом 
пересування

Закарпатська область, 
ЦТТАУУ

протягом року УДЦНПВКТУМ 
спільно з громадськими 

організаціями

268. Збір лідерів учнівського 
самоврядування в рамках 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл»

Закарпатська область, 
ЦТТАУУ

протягом року УДЦНПВКТУМ 
спільно громадськими 

організаціями



(«Джура») «Школа курінної 
старшини»

269. Участь в організації і проведенні 
різновидів Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»)

за рішенням 
співорганізаторІв

протягом року УДЦНПВКТУМ спільно з 
Державною прикордонною 

службою України, 
Міністерством внутрішніх 

справ України
270. Участь у проведенні 

Всеукраїнського патріотичного 
забігу в пам’ять про загиблих воїнів 
«Шаную воїнів, біжу за героїв 
України»

м. Київ серпень -вересень УДЦНПВКТУМ спільно з 
Міністерством у справах 

ветеранів України, 
громадськими 
організаціями

271. Підсумковий огляд «Здобутки 
нашого куреня» в рамках 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)

м. Київ вересень-жовтень УДЦНПВКТУМ

272. Всеукраїнський Форум 
патріотичних справ учнівської 
молоді

м. Київ листопад-грудень УДЦНПВКТУМ 
спільно з громадськими 

організаціями
273. Заходи до ювілейних, пам’ятних та 

історичних дат, визначених 
державними розпорядчими 
документами

регіони України протягом року УДЦНПВКТУМ

274. Всеукраїнські заходи (змагання, 
конкурси, вікторини тощо)

регіони України протягом
року

УДЦНПВКТУМ

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки
України
Л /  / /  2024 № / / / /

План
семінарів-практикумів заходів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2025 рік

№
з/п

Назва заходу Місце проведення Строки
проведення

Відповідальні 
за проведення

Д ослідницько-експеримент альний напрям
1. Наукова школа для педагогічних 

працівників обласних малих 
академій наук, НЦ «МАНУ» на базі 
Європейської організації ядерних 
досліджень «ЦЕРН»

І квартал Швейцарська
Конфедерація

Національний центр «Мала 
академія наук України» (далі — 

НЦ «МАНУ»

2. Участь у Міжнародній конференцїї- 
фестивалі SXSW EDU (South by 
Southwest EDU)

І квартал Сполучені Штати 
Америки

НЦ «МАНУ»

3. Участь у генеральній асамблеї 
Європейського союзу геонаук 2025 
(European Geosciences Union General 
Assembly 2025)

квітень-травень м. Відень (Республіка 
Австрія)

НЦ «МАНУ»

4. Всеукраїнський педагогічний 
марафон для педагогічних 
працівників системи МАН, обласних 
малих академій наук, закладів 
освіти України

квітень-травень м. Київ НЦ «МАНУ»



5. Міжнародний круглий стіл з 
музейної педагогіки для 
педагогічних працівників закладів 
освіти

II квартал м. Київ НЦ «МАНУ», 
Національна академія 

педагогічних наук України, 
Національна академія мистецтв 

У країн и, У кр аїнський 
державний університет Імені 

Михайла Драгоманова
6 . Фестиваль педагогічної майстерності 

«Цифровий урок: ідеї, сюжети, 
дизайни,ресурси»

червень м. Київ НЦ «МАНУ»

7. II Всеукраїнський Форум тренерів 
Міжнародної освітньої програми 
Destination Imagination

серпень м. Київ НЦ «МАНУ»

8. Участь у Міжнародній конференції 
IASP з розвитку наукових парків та 
інноваційних майданчиків

III квартал Французька республіка НЦ «МАНУ»

9. Всеукраїнський семінар-практикум 
заступників директорів обласних 
малих академій наук учнівської
М О Л О Д І

серпень-вересень м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

10. Всеукраїнський семінар-практикум 
керівників обласних малих академій 
наук учнівської молоді

вересень-жовтень м. Луцьк, регіони НЦ «МАНУ» спільно з 
Комунальною установою 
«Волинська обласна Мала 

академія наук»
И . Семінар-практикум педагогічних 

працівників обласних малих 
академій наук учнівської молоді — 
координаторів конкурсів «МАН- 
Юніор Ерудит» і «МАН-Юніор 
Дослідник»

вересень-жовтень м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»



12. Міжнародна науково-практична 
конференція «Музейна педагогіка у 
науковій освіті» для педагогічних 
працівників закладів освіти

IV квартал м. Київ НЦ «МАНУ», 
Національна академія 

педагогічних наук України, 
Національна академія мистецтв 

України, Українсь кий 
державний університет Імені 

Михайла Драгоманова
13. Конференція Всеукраїнського клубу 

почесних послів науки ЦЕРН в 
Україні для педагогічних 
працівників обласних малих 
академій наук, НЦ «МАНУ», 
закладів освіти України

IV квартал м. Ки їв НЦ «МАНУ»

14. Телемости НЦ «МАНУ» - ЦЕРН для 
педагогічних працівників обласних 
малих академій наук, НЦ «МАНУ», 
закладів освіти України

протягом року м. Київ НЦ «МАНУ»

15. Всеукраїнські семінари-практикуми 
для педагогічних працівників 
наукових відділень обласних малих 
академій наук учнівської молоді (за 
напрямами)

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

16. Всеукраїнський науково-освітній 
проект «Навчатися, щоб навчати» 
(семінари, семінари-практикуми, 
тренінги, майстер-класи, 
конференції, Інтенсиви, школи, 
навчальні сесії, вебінари тощо)

протягом року м. Київ, 
регіони

НЦ «МАНУ»



17. Всеукраїнський проект професійного 
розвитку педагогів «МАН. 
Освітянська»

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

18. Навчальні тренінги педагогічних 
працівників обласних малих 
академій наук учнівської молоді в 
рамках Міжнародної освітньої 
програми з розвитку креативності 
Destination Imagination

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

19. Навчальні семінари, тренінги, курсь 
тощо з методики дослідницькоп 
навчання молодших школярії 
«Футурум»

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

20. Онлайн-хаб «Цифровий простір 
педагога»

протягом року м. Київ НЦ «МАНУ»

21. Всеукраїнська інформаційно- 
просвітницька тематична акція 
«#Живі Письменники»

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

22. Семінари, вебінари, тренінги для 
координаторів, методистів, 
відповідальних за проведення 
Всеукраїнських олімпіад з 
навчальних предметів і учнівських 
турнірів

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

23. Цикл заходів з методики викладання 
програми проекту «Наука в класах» 
(навчальні семінари, тренінги, курси 
тощо)

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»

24. Навчальні тренінги педагогічних 
працівників у рамках Міжнародної

протягом року м. Київ, регіони НЦ «МАНУ»



освітньої програми «Клуби молодого 
винахідника»

Еколого-пат ураліст ичний напрям
25. Семінар-практикум для голів 

обласних методичних об’єднань 
закладів позашкільної освіти 
біологічного напряму «Великий 
біологічний колоквіум»

лютий м. Київ Національний еколого- 
натуралістичний центр 

учнівської молоді (далі -  
НЕНЦ)

26. Цикл навчальних семінарів- 
практикумів для директорів, 
заступників директорів, методистів, 
керівників гуртків закладів 
позашкільної освіти «Цифровізація 
освітнього процесу в закладі 
позашкільної освіти» (у межах курсів 
підвищення кваліфікації)

лютий-травень,
вересень-жовтень

м. Київ НЕНЦ

27. Всеукраїнська науково-практична 
конференція «Відтворимо ліси 
разом»

березень м. Київ НЕНЦ,
НУБіП України, 

Волинський обласний 
еколого-натуралістгічний 

центр
28. Форум для педагогічних працівників 

закладів позашкільної освіти 
екологічного напряму «Освіта для 
збалансованого розвитку» (в межах 
форуму «Я -  еко-громадянин 
України»)

квітень м. Київ НЕНЦ

29. Навчальний тренінг для педагогів 
закладів позашкільної освіти 
«Екологічне лідерство та активна 
громадська участь» (розвиток

квітень-жовтень м. Київ НЕНЦ,
профільні науково-дослідні 

інститути НАН України, 
Державний заклад вищої



лідерських якостей та навичок у 
галузі екології, стимулювання 
активної участі громадськості в 
екологічних ініціативах)

освіти «Університет 
менеджменту освіти» НАПН 

України

з о . Стажування педагогічних 
працівників закладів позаінкільнгої 
освіти. Педагогічний практикум 
«Ton-менеджер позашкілля» для 
керівників закладів позашкільної 
освіти еколого-натуралістичного 
напряму

травень-червень м. Черкаси НЕНЦ,
КЗ «Черкаський обласний 

центр роботи з обдарованими 
дітьми»,

Комунальний навчальний 
заклад «Черкаський обласний 

інститут післядипломної 
освіти педагогічних 

працівників Черкаської 
обласної ради»

ЗІ. Навчальний тренінг для 
координаторів програми GLOBE в 
Україні

червень м. Київ НЕНЦ

32. Всеукраїнська педагогічна 
конференція до 100 річчя НЕНЦ та 
профільної екологічної, біологічної 
та агрономічної позашкільної освіти 
в Україні «100 років успіху»

червень м. Київ НЕНЦ,
Національна академія 

педагогічних наук України, 
Національна академія наук 

вищої освіти України,
ГО «Спілка освітян України»

33. «Profi NENC». Всеукраїнська 
науково-педагогічна конференція 
«Сучасні тенденції підвищення 
Я К О С Т І освіти»

серпень м. Київ НЕНЦ,
Національна академія 

педагогічних наук України, 
Національна академія наук 

вищої освіти України,
ГО «Спілка освітян України»

34. Профільні курси підвищення 
кваліфікації для керівників

жовтень м. Луцьк НЕНЦ,
Волинський обласний



учнівських лісництв еколого-натуралістичний 
центр

35. Звітна конференція — колегія 
директорів обласних закладів 
позашкільної освіти

грудень м. Київ НЕНЦ

36. Всеукраїнська школа «Школа 
виховника» Всеукраїнський 
методичний нетворкінг 
«Громадянське виховання 
зростаючої особистості»

протягом року м. Київ НЕНЦ,
Інститут проблем виховання 

НАПН України, 
Державний заклад вищої 

освіти «Університет 
менеджменту освіти» НАПН 

України
37. Позашкільний Освітній Хаб (освіта 

впродовж життя: проведення 
семінарів, май стер-класів, студій)

протягом року м. Київ НЕНЦ

38. Цикл навчальних тренінгів із питань 
еколого-патріотичного виховання 
для педагогічних працівників 
закладів позашкільної освіти за 
програмою «Україна в серці 
кожного»

протягом року м. Київ НЕНЦ

39. Цикл навчальних тренінгів із 
природничого профілю для 
керівників творчих учнівських 
об’єднань І фахових педагогів

протягом року м. Київ НЕНЦ,
Київський національний 

університет 
імені Тараса Шевченка, 
Національний технічний 

університет України 
«Київський політехнічний 

інститут
імені Ігоря Сікорського», 

Національний університет



біоресурсів і
природокористування України

40. Авторські педагогічні майстерні 
«STEM — світ інноваційних 
можливостей: досвід закладів 
позашкільної освіти»

протягом року, 
щомісяця

регіони НЕНЦ,
регіональні заклади 

позашкільної освіти еколого- 
натуралістичного профілю

41. Освітянський проект «Освіта 
сталого розвитку - педагогічні ЕКО- 
майстерні

протягом року, 
щомісяця

регіони НЕНЦ,
заклади позашкільної освіти 

еколого-натуралістичного 
профілю

42. Профільні стажування педагогічних 
працівників закладів позашкільної 
освіти/ кваліфікаційні наради):
- агрономічного профілю;
- ботанічного профілю

березень
травень

м. Київ НЕНЦ,
Національний університет 

біоресурсів і 
природокористування 

України,
Національний ботанічний сад 

ім. М.М. Гришка НАН 
України

43. Позашкільний Освітній спейс для 
ВПО (подолання освітніх втрат, 
освіта впродовж життя: STEM, 
STEAM - освіта)

протягом року м. Київ НЕНЦ,
Благодійний Фонд 

«»Підтримай Україну сьогодні

44. Ювілейні заходи, присвячені 100- 
річчю Національного еколого- 
натуралістинного центру учнівської 
молоді та позашкільній екологічній, 
біологічній та агрономічній освіті»

протягом року м. Київ НЕНЦ

Заочні педагогічні фахові конкурси
45. Заочні педагогічні читання 

«Позашкільна педагогіка»
протягом року м. Київ НЕНЦ



46. Всеукраїнський конкурс програм, 
навчально-методичних матеріалів та 
віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму 
позашкільної освіти «Нове 
позашкІлля»

протягом року м. Київ НЕНЦ

47. Відкритий рейтинг якості 
позашкільної освіти «Золота когорта 
позашкільників»

протягом року м. Київ НБНЦ

48. Всеукраїнський конкурс методичних 
моделей закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти 
з національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді «Виховати 
особистість»

протягом року м. Київ НЕНЦ

Худож ньо-естетичний напрям
49. Всеукраїнський семінар-практикум 

для завідувачів відділами, 
методистів, керівників 
хореографічних колективів 
«Збереження та розвиток 
українського народного танцю, як 
фактор національно-патріотичного 
виховання»

березень м. Харків Український державний центр 
позашкільної освіти (далі -  

УДЦПО),
Комунальний заклад 

«Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької 

творчості»

50. Всеукраїнський семінар-практикум 
для керівників гуртків 
хореографічних 
колективів «ART.IIOCT.UA»

жовтень м. Ужгород, 
Закарпатська обл.

УДЦПО,
Комунальний заклад 
позашкільної освіти 

«Закарпатський обласний 
центр дитячої та юнацької



творчості» «ПАДІЮН» 
Закарпатської обласної ради

51. Всеукраїнський семінар-практикум 
для директорів обласних закладів 
позашкільної освіти «Виклики 
сьогодення та шляхи їх подолання»

вересень м. Київ УДЦПО

Н ауково-т ехнічний напрям
52. Всеукраїнський семінар-практикум 

для директорів комплексних і 
профільних закладів позашкільної 
освіти «Використання сучасних 
технологій (у т. ч. штучного 
інтелекту) в освітньому процесі»

березень-травень м. Київ УДЦПО

53. Всеукраїнський семінар-практикум 
для керівників гуртків 
судномодельного напряму

протягом року м. Київ УДЦПО,
Громадська організація 

«Федерацією судномоделізму 
та судномодельного спорту 

України»
54. Всеукраїнський семінар-практикум 

для керівників гуртків 
авіамодельного напряму

протягом року м. Київ, 
м. Чернівці, 

Київська обл., 
Хмельницька обл., 
Закарпатська обл.

УДЦПО,
Громадська організація 

«Федерація авіамодельного 
спорту України»

Робота з лідерами учнівського самоврядування
55. Всеукраїнський семінар-практикум 

«Психологія адаптації дитини в 
лідерські осередки. Соціалізація 
через волонтерські проекти»

березень м. Київ, регіони УДЦПО



56. Всеукраїнський семінар-практикум 
«Кращі практики в роботі з 
учнівським самоврядуванням»

квітень м. Київ УДЦПО,
координатори обласних рад 

учнівського самоврядування
57. Семінари-практикуми для 

координаторів обласних рад 
учнівського самоврядування з питань 
(онлайн) організації та проведення 
волонтерської програми онлайн- 
навчання для лідерів учнівського 
самоврядування «Кращі практики 
лідерського самоврядування у 
США»

вересень,
жовтень, листопад 

грудень

м. Київ УДЦПО
у партнерстві з Корпусом 

Миру

58. Всеукраїнський семінар-практикум з 
організації та проектів «Мішечок», 
«Чисті пляжі -  разом!», «Цифрове 
прибирання», «Національна мапа 
пунктів прийому сировини», 
«Марафон роздільного сміття»

вересень-травень 
(за окремим графіком)

м. Київ, регіони УДЦПО,
Всеукраїнський молодіжний 

рух Let's do it Ukraine

Туристсько-краєзнавчий напрям
59. Семінар з підготовки та підвищення 

кваліфікації суддів зі спортивного 
орієнтування

лготий-травень м. Київ Український державний 
центр національно- 

патріотичного виховання, 
краєзнавства і туризму 

учнівської молоді (далі -  
УДЦНПВКТУМ), 

спільно з Федерацією 
спортивного орієнтування 

України
60. XI Міжнародна науково-практична 

конференція з питань теоретичних і
вересень-л исто пад м. Київ УДЦНПВКТУМ, 

спільно з Національним



прикладних напрямів розвитку 
туризму та рекреації в регіонах 
України

університетом ім. Тараса 
Шевченка

61. Семінар «Використання 
інформаційно-комунікаційних 
технологій в освітньому процесі 
закладів позашкільної освіти 
туристсько-краєзнавчого напряму»

січень-травень м. Київ УДЦНПВКТУМ

62. Семінар з підготовки та підвищення 
кваліфікації суддів зі спортивного 
туризму

липень-вересень Житомирська область УДЦНПВКТУМ 
спільно з Федерацією 
спортивного туризму 

України
63. Семінар-практикум директорів 

обласних та Київського міського 
центрів національно-патріотичного 
виховання, туризму І краєзнавства 
учнівської молоді, станцій юних 
туристів

вересень Чернівецька область УДЦНПВКТУМ спільно з 
Чернівецьким обласним 
центром національно- 

патріотичного виховання, 
туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді
64. Семінар-практикум завідуючих 

відділами краєзнавства обласних та 
Київського міського центрів 
національно-патріотичного 
виховання, краєзнавства і туризму 
учнівської молоді, станцій юних 
туристів

листопад м. Київ УДЦНПВКТУМ

65. Наради директорів центрів туризму і 
краєзнавства учнівської молоді

протягом року м. Київ УДЦНПВКТУМ

66. Семінари, наради, конференції, 
вебІнари тощо педагогічних 
працівників закладів позашкільної 
освіти туристсько-краєзнавчого

протягом року м. Київ УДЦНПВКТУМ



напряму в онлайн-режимі (за 
напрямами роботи)

Заочні педагогічні фахові конкурси
67. Заочні педагогічні читання «Освітній 

туризм і Нова українська школа»
протягом року м. Київ УДЦНПВКТУМ спільно з 

Уманським державним 
педагогічним університетом

68. Всеукраїнський конкурс 
електронних ресурсів з туристсько- 
краєзнавчого напряму позашкільної 
освіти

протягом року м. Київ УДЦНПВКТУМ

Військово-пат ріот ичний напрям
69. Всеукраїнські семінари педагогічних 

працівників - відповідальних за 
національно-патріотичне виховання 
в обласних закладах позашкільної 
освіти, членів обласних штабів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)

березень,
грудень

м. Київ УДЦНПВКТУМ

70. Всеукраїнські семінари-тренінги з 
підготовки суддівської колегії та 
таборової старшини III 
(Всеукраїнських) етапів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») (молодша, середня та 
старша вікові категорії)

липень-серпень регіони УДЦНПВКТУМ спільно з 
Міністерством молоді І 

спорту України, Державною 
науковою установою 

«Інститут модернізації змісту 
освіти», громадськими 

організаціями

71. Участь педагогічних працівників 
закладів позашкільної освіти —

жовтень — грудень м. Київ УДЦНПВКТУМ спільно з 
МБУ «Центр національного



відповідальних за патріотичне 
виховання у Всеукраїнському 
Форумі патріотичних справ «Ми — 
українці!»

відродження» та іншими 
громадськими організаціями

72. Всеукраїнські семінари-тренінги з 
підготовки тренерів «Школи 
виховникІв джур» Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)

протягом року регіони УДЦНПВКТУМ спільно з 
Міністерством молоді і спорту 

України, громадськими 
організаціями

73. Всеукраїнські семінари-тренінги за 
програмою підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників закладів 
освіти «Школа виховників джур»

протягом року регіони УДЦНПВКТУМ спільно з 
Державною науковою 
установою «Інститут 

модернізації змісту освіти», 
громадськими організаціями

74. Регіональні семінари-тренінги за 
програмою підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників закладів 
освіти «Школа виховників джур»

протягом року 

«

регіони УДЦНПВКТУМ спільно з 
обласними управліннями 

молоді та спорту, обласними 
департаментами 

(управліннями) освіти І науки, 
обласними інститутами 

після дипломної педагогічної 
освіти, громадськими 

організаціями
75. Всеукраїнські вишколи з підготовки 

суддівської колегії та таборової 
старшини Всеукраїнської дитячо- 
юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)

протягом року регіони УДЦНПВКТУМ спільно з 
громадськими організаціями

76. Участь в семінарах-тренінгах з 
підготовки суддівської колегії та 
таборової старшини різновидів

протягом року Україна УДЦНПВКТУМ спільно із 
співорганізаторами



Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)

77. Семінари, наради, конференції, 
вебінари тощо педагогічних 
працівників закладів освіти з 
військово-патріотичного напряму у 
різних форматах

протягом року м. Київ УДЦНПВКТУМ

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


